
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

ČČ .j.: MJ/21415/2018
Sp.zn.: MJ/11672/2018/06/ODSH/MK
Vyrčizuje/telefon: Mačenauerovaí/584498495
V Jesenííku dne 19.4.2018
 
Mečsto  Jeseníík,  IČČO  00302724,  Masarykovo  naím.  167/1,  790  01   Jeseníík,  v  zastoupeníí:  Dopravníí
projektovaíníí, spol. s r. o., IČČO 25361520, Janaí ččkova 1194/12, 702 00  Ostrava

ROZHODNUTÍ
STAVEBNIÍ POVOLENIÍ 

VEŘČ EJNOU VYHLAÍ SČKOU

Výroková část:
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčííslusčnyí
podle § 40 odst. 4 píísm. a) zaíkona čč.  13/1997 Sb.,  o pozemnííčh komunikačííčh, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le  jen  "zaíkon  o  pozemnííčh  komunikačííčh")   a  podle  §  15  odst.  1  píísm.  č)  zaíkona  čč.
183/2006 Sb., o uí zemníím plaínovaíníí a stavebníím rčaídu (stavebníí zaíkon), ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
(daí le jen "stavebníí zaíkon"), ve stavebníím rčíízeníí  prčezkoumal podle § 108 azč  114 stavebníího zaíkona
zčaídost o stavebníí povoleníí, kterou dne 28.2.2018 podalo Mečsto Jeseníík, IČČO 00302724, Masarykovo
naím.  167/1,  790  01   Jeseníík,  v  zastoupeníí:  Dopravníí  projektovaíníí,  spol.  s  r.  o.,  IČČO  25361520,
Janaíččkova 1194/12, 702 00  Ostrava (daí le jen "stavebníík"), a na zaíkladeč  tohoto prčezkoumaíníí:

I. Vydává podle § 115 stavebníího zaíkona a § 18č vyhlaí sčky čč. 503/2006 Sb., o podrobneč jsč íí uí praveč
uí zemníího rozhodovaíníí, uí zemníího opatrčeníí a stavebníího rčaídu

s t a v e b n í   p o v o l e n í
na stavbu:

MK a chodník ul. Dukelská (horní) - Jeseník
SO 101 Čhodnííky

SO 102 Komunikače

(daí le jen „stavba“) na pozemku parč. čč. 157/3, 157/6, 2145/1, 2148/1, 2149, 2150/1, 2150/2, 2151/1,
2152, 2162/19, 2166, 2167, 2176/5, 2184, 2185, 2186/1, 2189/3, 2212, 2213, 2214, 2217/8, 2217/9,
2223/1, 2223/2, 2234, 2456/1, 2508/2, 2509/1, 2509/4 v katastraí lníím uí zemíí Jeseníík.

Stavba dle projektoveí  dokumentače obsahuje:
SO 101 Chodníky: Začčaí tek stavby je v km 0,000 na krčizčovatče ulič Dukelskaí  a Bozčeny Nečmčoveí , koneč
v km 0,204 50 na krčizčovatče ulič  Dukelskaí  a  Vrčhličkeího.  Zaí rovenč  budou vytvorčeny naívaznosti  na
staívajííčíí čhodnííky v uliči Dukelskaí . 
Staívajííčíí prčečhod pro pečsč íí na uliči Bozčeny Nečmčoveí  bude upraven v souvislosti s navaí zaíníím na novyí
čhodníík uliči Dukelskaí . Na straneč  od mečsta bude vytvorčena vysazenaí  pločha, prčes kterou bude napojen
staívajííčíí  čhodníík  na  upravenyí  prčečhod,  ččaí st  pločhy se  ozeleníí.  Smečrem  do  uliče  Bozčeny Nečmčoveí
vysazenaí  pločha vymezíí začčaí tek podeí lnyíčh staíníí v teí to uliči. 
Deí lka upraveneího prčečhodu  v ose bude 7,90 m a sč íírčka 4,0 m.
Smečrem k uliči  Vrčhličkeího bude od  prčečhodu pokraččovat  novyí  čhodníík  sč íírčky  2,50 m,  nejprve od
komunikače  oddeč lenyí  zelenyím  paí sem  promečnliveí  sč íírčky,  od  km  0,021  pak  v  prčíímeí  naívaznosti  na
silniččníí obrubníík komunikače.

Tel.: 584 498 495 e-mail: katarina.mačenauerova@mujes.čz www.jesenik.org
Masarykovo naím 167/1, 790 01  Jeseníík
pračovisčteč : Karla ČČapka 1147/10, 790 01 Jeseníík

1/9

http://www.jesenik.org/


Od km 0,038 se bude čhodníík plynule zuzčovat na sč íírčku 2,20 m, tak aby nezasahoval do zeleneí  pločhy za
staívajííčíím obrubnííkem (vpravo ve  smečru  staniččeníí).  Povrčh čhodnííku  bude navaí zaín  na  čhodníík  k
budoveč  EUŘOHAŘD a zaí rovenč  bude vytvorčena naí stupníí  pločha pro míísto pro prčečhaí zeníí  prčes uliči
Wolkerova.
Mezi uličemi Wolkerova a Řuů zč iččkova bude čhodníík proveden v sč íírčče 2,0 m. Budou vymezena míísta pro
vjezd  na  pločhu  prčed  budovou  AŘAŘA  PLUS  prčes  čhodnííkoveí  prčejezdy  deí lky  5,0  m.  Čhodnííkovyí
prčejezd bude oboustranneč  ohraniččen naí jezdovyími obrubnííky. ČČaí st pločhy v sč íírčče 1,0 m od obrubnííku
bude prčedlaí zčdečna, v naívaznosti na noveí  čhodnííkoveí  prčejezdy.
Za  uličíí  Řuů zč iččkova  pokraččuje  čhodníík  v  sč íírčče  2,50  m,  v  míísteč  staívajííčíího  staíníí  na  odpad bude  na
čhodníík  navazovat  upravenaí  pločha  staíníí  na  odpad  o  rozmečrečh  8  x  2,50  m.  Podeí l  staí níí  bude
čhodnííkovyí  obrubníík  pruů bečzčnyí,  s  vyísčkovyím  rozdíílem  max.  0,01  m,  staíníí  bude  ohraniččeno
čhodnííkovyím obrubnííkem.
Do jednotneího vzhledu s novyím čhodnííkem budou upraveny čhodnííky k domuů m čč. p. 8 a 10. Hlavníí
čhodníík podeí l domuů  bude rozsčíírčen na 2,0 m, napojeníí na sčhodisčteč  ke včhoduů m bude takeí  v sč íírčče 2,0
m. Kolmeí  čhodnííky od domuů  budou provedeny v sč íírčče 1,50 m.
V míísteč  krčíízčeníí  s uličíí  Vrčhličkeího bude čhodníík smečroveč  upraven tak, aby byly vytvorčeny naí stupníí
pločhy míísta pro prčečhaí zeníí. Deí lka míísta pro prčečhaí zeníí v ose bude 9,30 m. Za uličíí Vrčhličkeího se
uí pravy napojíí na staívajííčíí čhodníík. 
Souččaí stíí čhodnííku je osazeníí noveího silniččníího obrubnííku vyísčky 0,12 m, v míísteč  napojeníí čhodnííku a
vjezduů  na komunikači  bude naí jezdovyí  obrubníík  vyísčky 0,02 m nad vozovkou.  Sníízčeníí  čhodnííku na
uí rovenč  naí jezdoveího obrubnííku bude provedeno rampovyími ččaí stmi v čeleí  sč íírčče čhodnííku. Řampovaí
ččaí st čhodnííku u staíníí na odpad bude provedena pouze v sč íírčče 1,0 m za silniččníí obrubníík, tak aby podeí l
vodííčíí linie probííhal čhodníík v jedneí  vyísčče. 
Na straneč  k zeleni bude ohraniččeníí čhodnííkovyími obrubnííky, obrubníík vpravo bude zvyísčenyí  o 0,06 m a
bude tvorčit vodííčíí linii. K teí to vodííčíí linii budou navedeny signaí lníí paí sy. Vodííčíí linie bude prčerusčena v
míístečh čhodnííkovyíčh prčejezduů  na deí lku max.  5,0 m. Navazujííčíí  čhodnííky budou napojeny v jedneí
vyísčkoveí  uí rovni. 
Povrčh čhodnííkuů  a staíníí na odpad bude ze zaímkoveí  dlazčby sčedeí  barvy, prčííččnyím sklonem max. 2,0%
smečrem  ke  komunikači.  Čhodníík  za  končem  uí seku  se  prčedlaí zčdíí  betonovou  dlazčbou  30/30,  v
naívaznosti  na pokraččujííčíí  čhodníík.  Plaínč  je odvodnečna prčííččnyím sklonem 3,0% smečrem k odvodnečníí
komunikače. Konstrukče vjezduů  bude ze zaímkoveí  dlazčby ččerveneí  barvy, zesííleneí  pro pojezd vozidel.
Konstrukče vjezdu se umíístíí kolmo na silniččníí obrubníík. 
Noveč  se prčedlaí zčdíí  prčíístupy ke sčhodisčtíím vlevo od komunikače tak, aby navazovaly na novou hranu
komunikače.  Prčíístupy budou od  komunikače oddeč leny varovnyími  paí sy  sč íírčky  0,40 m a  ohraniččeny
čhodnííkovyím obrubnííky. Podeí lnyí  sklon prvníího prčíístupu bude čča 3,5% a prčíístup se plynule napojíí na
horníí hranu sčhodu. U druheího prčíístupu bude vytvorčen dalsčíí sčhod sč . 0,30 m a vyísčky 0,15 m tak, aby
podeí lnyí  sklon prčíístupu neprčesaíhl 2%. Hrana sčhodu bude tvorčena silniččníím obrubnííkem. Zaí rovenč  se
prodlouzč íí horníí madlo staívajííčíího zaíbradlíí.
Odvodnečníí komunikače rčesč íí stavebníí objekt SO 102.
SO  102  Komunikace:  Řekonstrukče  komunikače  začčíínaí  v  km  0,000  na  krčizčovatče  s  uličíí  Bozčeny
Nečmčoveí  a konččíí v km 0,204 50 na krčizčovatče s uličíí Vrčhličkeího. 
Bude  upraven  tvar  krčizčovatky  na  začčaí tku  uí seku,  v  souvislosti  s  vytvorčeníím  vysazeneí  pločhy  pro
upravenyí  prčečhod pro pečsč íí  (viz. SO 101). Smečroveí  vedeníí jíízdníího pruhu je upraveno s ohledem na
pokraččovaíníí uličíí Dukelskaí . 
Povrčh staívajííčíí komunikače se odfreízuje v tl. 2x50 mm a nahradíí novyím asfaltobetonovyím povrčhem.
Podle  potrčeby  bude  podklad  doplnečn  vyrovnaívačíí  vrstvou  promečnliveí  tlousčťky.  Novyí  povrčh  z
asfaltobetonu  bude  proveden  s  prčííččnyím  jednostrannyím  sklonem  min.  2,5%  vlevo.  Spaí ra  v  míísteč
napojeníí noveího povrčhu na staívajííčíí bude zarčííznuta a rčaídneč  zalita pruzčnou asfaltovou zaí livkou.
SČ íírčka jíízdníího pruhu komunikače bude 3,75 m, s odvodnč ovačíím prouzčkem sčíírčky 0,25 m. Odvodnč ovačíí
prouzček bude vpravo tvorčen prčíídlazčbou 500/250/80, vlevo bude vytvorčena nezpevnečnaí  krajniče ze
sčtečrkodrti  sč íírčky  0,50  m.  Krajniče  bude  prčerusčena  na  deí lče  2,20  m  v  míísteč  napojeníí  prčíístupu  ke
sčhodisčti,  kde  bude  míísto  níí  ulozčen  paí s  hmatneí  dlazčby  sč íírčky  0,40  m.  Krajniče  bude  ukonččena  za
obrubnííkem u druheího zvyísčeneího prahu.
Od konče prahu se podeí l obrubnííku usadíí prčíídlazčba v naívaznosti na staívajííčíí prčíídlazčbu.
Na začčaí tku i konči uí seku bude jíízdníí pruh rozsčíírčen podle naívaznostíí v krčizčovatče.
V km 0,020 – 0,028 a 0,194 50 – 0,202 50 budou umíístečny zvyísčeneí  prčejíízdneí  prahy v sč íírčče komunikače
a  deí lče  8,0  m,  ktereí  vymezíí  začčaí tek  a  koneč  oblasti  Zoí na  30.  Prvníí  praíh  bude  vlevo  ukonččen
zesčikmeníím na sč íírčku 1,0 m do uí rovneč  tereínu, druhyí  praíh bude vlevo ohraniččen silniččníím obrubnííkem,

2/9



kteryí  se na konči uí seku napojíí  na staívajííčíí  obrubníík.  Na druhyí  praíh bude prčes naí jezdovyí  obrubníík
napojen prčíístup ke sčhodisčti v sč íírčče 2,15 m. Ze strany čhodnííku bude proveden kontrastníí varovnyí  paí s
sč íírčky 0,40 m (viz. SO 101).
Povrčh prahu bude ze zčuloveí  dlazčby v plynuleím spaídu ve smečru staniččeníí – prvníí 2,40% druhyí  0,77%.
Prčííččnyí  sklon bude vlevo ve smečru staniččeníí, podle naívaznostíí na prčííččnyí  sklon vozovky. Naí jezdy budou
provedeny v deí lče 1,50 m ve sklonu 6,0%, se zakruzčeníím horníí hrany.
Odvodnečníí komunikače bude prčííččnyím sklonem do zeleneího paí su vlevo. Dveč  desčťoveí  vpusti se prčemíístíí
a  jedna desčťovaí  vpusť  (v míísteč  napojeníí  uliče  Řuů zč iččkova) se vyrovnaí  s  novyím povrčhem vozovky.
Prčemíístečneí  vpusti DV1 a DV2 se napojíí  prčíípojkou PVČ DN150 do sčačhet puů vodnííčh vpustíí,  ktereí  se
zrusčíí a sčačhty se prčekryjíí.

Podrobnosti jsou uvedeneí  v projektoveí  dokumentači „MK a čhodníík ul. Dukelskaí  (horníí) – Jeseníík“,
datum: 02/2018, zak. ččííslo: 1701210, odpov. Projektant: Ing. Zdenečk Kadlččíík, autorizovanyí  inzčenyír pro
dopravníí stavby, ČČKAIT 1201738.

II. Stanoví podmínky pro provedeníí stavby:
 1. Stavba bude provedena podle projektoveí  dokumentače ovečrčeneí  ve stavebníím rčíízeníí; prčíípadneí

zmečny nesmíí byí t provedeny bez povoleníí spečiaí lníím stavebníím uí rčadem.
 2. Stavebníík je povinen dbaí t na rčaídnou prčíípravu a provaídečníí stavby, musíí míít na zrčeteli zejmeína

očhranu zč ivota a zdravíí osob nebo zvíírčat, očhranu zč ivotníího prostrčedíí a majetku, i sčetrnost k
sousedstvíí.

 3. Prči  provaídečníí  stavby musíí  byí t  dodrzčeny Tečhničkeí  kvalitativníí  podmíínky staveb pozemnííčh
komunikačíí. 

 4. Stavba bude provedena stavebníím podnikatelem, kteryí  je opraívnečn k provaídečníí  stavebnííčh
nebo montaí zčnííčh pračíí jako prčedmečtu sveí  ččinnosti podle zvlaí sčtnííčh prčedpisuů . Bude vybraín na
zaíkladeč  vyíbečroveího rčíízeníí  stavebnííkem a prčed zahaí jeníím pračíí  bude oznaímen spečiaí lníímu
stavebníímu uí rčadu.

 5. Stavebníík spečiaí lníímu stavebníímu uí rčadu oznaímíí termíín zahaí jeníí  stavby, osobu vykonaívajííčíí
tečhničkyí  dozor stavebnííka a prčedlozč íí harmonogram stavby, podle nečhozč  budou stavebníí praí če
provaídečny. Kromeč  tečhničkeího dozoru stavebnííka tento zajistíí takeí  autorskyí  dozor projektanta
nad souladem provaídečnyíčh uí prav stavby s ovečrčenou projektovou dokumentačíí.

 6. Stavebníík  zajistíí  vytyččeníí  prostoroveí  polohy stavby podle ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače
osobou  k  tomu  opraívnečnou.  Protokol  o  vytyíččeníí  bude  prčedlozčen  k  zčaídosti  o  vydaíníí
kolaudaččníího souhlasu.

 7. Na stavenisčti bude stavebnííkem zajisčtečno na viditelneím míísteč  vyvečsčeníí tabule, na ktereí  bude
uvedeno označčeníí stavby, stavebnííka, zhotovitele, zpuů sob provaídečníí stavby (dodavatele), kteryí
orgaí n a kdy stavbu povolil,  termíín dokonččeníí  stavby. Stavebníík uččiníí  opatrčeníí,  aby po dobu
realizače stavby byla zajisčtečna ččitelnost uí dajuů  na níí uvedenyíčh.

 8. Stavebníík zajistíí, aby na stavbeč  nebo na stavenisčti byla k dispoziči ovečrčenaí  dokumentače stavby
nebo jejíí zmečny.

 9. V dostateččneím ččasoveím prčedstihu budou vlastnííči, prčííp. naí jemči stavbou dotččenyíčh pozemkuů
informovaíni o termíínu zahaí jeníí stavby.

 10.Stavenisčteč  bude zrčíízeno tak, aby se stavba mohla rčaídneč  a bezpeččneč  provaídeč t, nesmíí dočhaí zet k
ohrozčovaíníí  a  nadmečrneímu  obtečzčovaíníí  okolíí,  ohrozčovaíníí  bezpeččnosti  provozu  na  pozemníí
komunikači. Prčed zahaí jeníím stavby bude prčedaíno stavenisčteč  se zadokumentovaíníím jeho stavu.

 11.Zarčíízeníí stavenisčteč  a sklaídky budou nejpozdeč ji k datu dokonččeníí stavby odstranečny.
 12.Po  čelou  dobu  realizače  stavby  stavebníík  zajistíí  prčíístup  k  okolníím  nemovitostem,  k  síítíím

tečhničkeího vybaveníí a k pozčaí rníím zarčíízeníím; stejneč  tak je nutno začhovat i prčíístup a prčííjezd
mj. i pro potrčeby zaíčhranneí  sluzčby a pozčaí rníí očhrany.

 13.Stavbou  budou  prčíímo  dotččeny  nebo  dojde  prčiblíízčeníí  k  síítíím  verčejneí  tečhničkeí  a  dopravníí
infrastruktury, vodníího toku a lesa naí sledujííčííčh vlastnííkuů  (spraívčuů ),  jak je uvedeno v jejičh
vyjaídrčenííčh:
 a) Mečsto  Jeseníík,  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  oddeč leníí  majetku  dne  14.3.2018  pod  čč.j.

MJ/14168/2018/02/OM/SČ imZ
 b) VaK – Vodovody a kanalizače Jesenička, a.s. dne 11.3.2018 pod čč.j. VAKJES/0351/2018
 č) ČČeskaí  telekomunikaččníí infrastruktura a.s. dne 17.1.2018 pod čč.j. 513310/18
 d) ČČEZ Distribuče, a.s. dne 28.7.2017 pod zn. 1093709482

3/9



 e) GridServičes, s.r.o. dne 29.1.2018 pod zn. 5001652080
 f) Internet Expert s.r.o. dne 8.8.2017 pod zn. 1701210
 g) SATEZA a.s. dne 24.3.2017 pod zn. Mai
 h) Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík a.s. dne 15.3.2017 pod ev.čč. 2017/17
 i) Web4Soft Internet s.r.o. dne 20.7.2017 pod čč.j. 2017/87/VS
Podmíínky  jednotlivyíčh  vlastnííkuů  (spraívčuů )  síítíí  v  uvedenyíčh  vyjaídrčenííčh  a  prčilozčenyíčh
podmíínkaí čh budou prči realizači stavby respektovaíny. Uvedenaí  vyjaídrčeníí a grafičkeí  prčíílohy jsou
souččaí stíí dokladoveí  prčíílohy ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače.

 14.Prčed zahaí jeníím stavebnííčh pračíí bude na stavenisčti vytyíččena poloha vesčkeryíčh dotččenyíčh síítíí
tečhničkeího  vybaveníí  a  s  tíímto  vytyíččeníím  musíí  byí t  prokazatelneč  seznaímeni  pračovnííči
stavebníího podnikatele, kterčíí budou provaídeč t stavebníí praíče. Vytyíččeníí síítíí bude provedeno za
uí ččasti prčííslusčnyíčh vlastnííkuů  (spraívčuů ) v souladu s jejičh vyjaídrčeníím. O vytyíččeníí bude proveden
zaípis  do  stavebníího  denííku.  Prči  provaídečníí  stavby  bude  zabezpeččena  jejičh  očhrana  prčed
posčkozeníím,  a  to  i  trčetíí  osobou.  Staívajííčíí  zarčíízeníí  v  provozovaíníí  čči  spraívčuů  síítíí  tečhničkeí
infrastruktury budou po dobu stavby trvale prčíístupneí  pro opravy, uí drzčbu a prčííjezd vozidel, nad
vedeníím bude dodrzčen zaíkaz zrčizovat sklaídky, pojezd tečzčkeí  tečhniky.

 15.Vyskytnou-li se prči provaídečníí  zemnííčh pračíí podzemníí vedeníí v projektu nezakreslenaí , musíí
byí t dalsč íí provaídečníí stavby prčizpuů sobeno skuteččneímu stavu za dozoru prčííslusčnyíčh spraívčuů .

 16.Pro  stavebníí  praí če  a  praí če  souvisejííčíí,  ktereí  budou  probííhat  v  očhrannyíčh  paí smečh
nadzemníího  čči  podzemníího vedeníí  a  zahrnovat  ččinnosti,  ktereí  jsou v  očhrannyíčh  paí smečh
zakaí zaneí ,  zajistíí  stavebníík  prčed  zahaí jeníím  takovyíčh  pračíí  píísemnyí  souhlas  s  ččinnostíí  v
očhranneím paí smu od prčííslusčneího provozovatele prčenosoveí  čči distribuččníí soustavy.

 17.Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydal Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí dne 8.2.2018 pod čč.j.
MJ/03792/2018/02/OZČ P:
 a) S odpady vzniklyími  prči  realizači  zaímečru musíí  byí t  naklaídaíno v souladu se o odpadečh,

odpady budou prčedaíny pouze osobaím opraívnečnyím k jejičh prčevzetíí dle uvedeneího zaíkona.
 b) Z hlediska zpuů sobu naklaídaíníí s odpady musíí  byí t dodrzčovaína hierarčhie dle § 9a, odst. 1

zaíkona  o  odpadečh,  tzn.  uprčednostnečníí  rečyklače,  poprč.  jineího  vyuzč itíí  odpaduů  prčed
odstranečníím odpaduů  naprč. formou sklaídkovaíníí.

 č) Prči  ččinnostečh  produkujííčííčh  pračh  do  ovzdusčíí  je  nezbytneí  zaveíst  opatrčeníí  vedoučíí  ke
sníízčeníí prasčnosti (naprč. oččista vsčečh mečhanizmuů  prči odjíízčdečníí z upravovaneí  pločhy, mokryí
uí klid prčíípadneč  zneččisčtečnyíčh dotččenyíčh komunikačíí, prči sučheím poččasíí zkraípečníím zamezit
sč íírčeníí pračhu v ovzdusčíí, rčaí dneč  oplačhtovat prasčnyí  naíklad prči prčesunečh apod.).

 18.Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydal Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí dne 14.9.2017 pod čč.j.
MJ/43244/2017/02/OZČ P/Tu:
 a) Investor  zajistíí  rčaí dnou  skryívku  orniče  a  zuí rodnečníí  sčhopnyíčh  podorniččnííčh  vrstev  dle

aktuaí lnííčh puů dnííčh podmíínek a to v močnosti 0,10 m. Orniče bude sejmuta, ulozčena na
depozitníí sklaídku (ččaí st pozemku parč. čč. 2152 v k. uí . Jeseníík) a po dokonččeníí stavby bude
rozprostrčena na finaí lníí tereínníí uí pravy v jejíí tečsneí  blíízkosti na vyísče uvedenyíčh pozemčííčh.
O ččinnostečh souvisejííčííčh se skryívkou povede investor pruů bečzčneč  pračovníí deníík. Investor
zabezpeččíí orniči proti zčizeníí. Prči vyístavbeč  a manipulači s orničíí uččiníí investor opatrčeníí k
zabraínečníí uí niku pevnyíčh, kapalnyíčh a plynnyíčh laí tek posčkozujííčííčh ZPF a jeho vegetaččníí
kryt.

 b) Investor  zabezpeččíí  zrčetelneí  vyznaččeníí  odneč tíí  v  tereínu  tak,  aby  nedočhaí zelo  k  dalsč íímu
zaíboru zem. puů dy.

 č) Tento souhlas neopravnč uje investora k zahaí jeníí nezemečdeč lskeí  ččinnosti na vyísče uvedenyíčh
pozemčííčh. Souhlas nabude uí ččinnosti azč  po nabytíí praívníí moči rozhodnutíí vydanyíčh podle
zvlaí sčtnííčh prčedpisuů , poprč. ve lhuů taí čh u ničh uvedenyíčh.

 d) V souladu s ustanoveníím § 11a odst. 1 píísm. b) zaíkona se odvody za trvale odnč atou puů du
nestanovíí, jde-li o odneč tíí zem. puů dy ze ZPF pro stavby daí lnič, silnič a míístnííčh komunikačíí,
vččetneč  jejičh souččaí stíí a prčííslusčenstvíí.

 19.Zarčíízeníí stavenisčteč  a sklaídky budou nejpozdeč ji k datu dokonččeníí stavby odstranečny.
 20.Po  čelou  dobu  realizače  stavby  stavebníík  zajistíí  prčíístup  k  okolníím  nemovitostem,  k  síítíím

tečhničkeího vybaveníí a k pozčaí rníím zarčíízeníím; stejneč  tak je nutno začhovat i prčíístup a prčííjezd
mj. i pro potrčeby zaíčhranneí  sluzčby a pozčaí rníí očhrany.

4/9



 21.Pokud prči provaídečníí stavby bude nutneí  uzč íít prčilehleí  pozemníí komunikače jinyím nezč  obvyklyím
zpuů sobem  nebo k  jinyím uí ččeluů m,  nezč  pro  ktereí  jsou  urččeny  (zarčíízeníí  stavenisčteč ,  provaídečníí
stavebnííčh  pračíí  aj.),  je  trčeba  povoleníí  zvlaí sčtníího  uzč íívaíníí  vydaneí  prčííslusčnyím  silniččníím
spraívníím uí rčadem prčed zahaí jeníím pračíí.

 22.Pokud  by  prči  provaídečníí  stavby  mohlo  dojíít  k  ččaí steččneí ,  prčííp.  uí plneí  uzavíírče  prčilehlyíčh
pozemnííčh komunikačíí,  je nutneí  povoleníí  prčííslusčneího silniččníího spraívníího uí rčadu k uzavíírče
teí to komunikače, a to vydaneí  prčed zahaí jeníím pračíí. (Pozn.: Uzavíírkou se rozumíí opatrčeníí, prči
ktereím dojde ke sníízčeníí poččtu jíízdnííčh pruhuů  čči omezeníí vjezdu do jíízdnííčh pruhuů ). Souvisejííčíí
prčečhodnaí  uí prava  provozu  (prčečhodneí  dopravníí  značčeníí)  bude  provedena  azč  na  zaíkladeč
prčííslusčneího stanoveníí dle § 77 zaíkona čč. 361/2000 Sb., o provozu na pozemnííčh komunikačííčh,
ve  znečníí  pozdeč jsč ííčh  prčedpisuů  (daí le  jen  „zaíkon  o  provozu  na  pozemnííčh  komunikačííčh)  a
vyhlaí sčkou čč. 294/2015 Sb., kterou se provaídeč jíí pravidla provozu na pozemnííčh komunikačííčh,
vydaneím prčííslusčnyím spraívníím orgaínem. 

 23.Vsčečhna vyjaídrčeníí  a stanoviska spraívčuů  síítíí  a dotččenyíčh orgaínuů  staí tníí  spraívy, kteraí  budou v
dobeč  zahaí jeníí  stavebnííčh pračíí  neplatnaí ,  budou obnovena dle  aktuaí lníího stavu.  Bez teččhto
aktualizačíí nesmíí byí t stavebníí praí če zahaí jeny.

 24.Navrzčenou míístníí  uí pravu provozu je mozčneí  proveíst  azč  po vydaíníí  prčííslusčneího stanoveníí  ve
smyslu § 77 zaíkona o provozu na pozemnííčh komunikačííčh. O vydaíníí stanoveníí míístníí uí pravy
provozu stavebníík pozčaídaí  prčííslusčnyí  spraívníí orgaín v dostateččneím ččasoveím prčedstihu tak, aby
uí prava provozu mohla byí t provedena souččasneč  s dokonččeníím stavby.

 25.Po dokonččeníí stavby pozčaídejte spečiaí lníí stavebníí uí rčad o vydaíníí kolaudaččníího souhlasu podle §
122 stavebníího zaíkona. 

UÍ ččastnííči rčíízeníí, na nečzč  se vztahuje rozhodnutíí spraívníího orgaínu:
Mečsto Jeseníík, IČČO 00302724, Masarykovo naím. 167/1, 790 01  Jeseníík

Odůvodnění:
Stavebníík Mečsto Jeseníík, IČČO 00302724, Masarykovo naím. 167/1, 790 01  Jeseníík,
v zastoupeníí: Dopravníí projektovaíníí, spol. s r. o., IČČO 25361520, Janaí ččkova 1194/12, 702 00  Ostrava,
podal dne 28.2.2018 zčaídost o vydaíníí stavebníího povoleníí na stavbu „MK a čhodníík ul. Dukelskaí  (horníí)
– Jeseníík“ v rozsahu stavebnííčh objektuů  „SO 101 Čhodnííky“ a „SO 102 Komunikače“ na pozemku parč.
čč.  157/3,  157/6,  2145/1,  2148/1,  2149,  2150/1,  2150/2,  2151/1,  2152,  2162/19,  2166,  2167,
2176/5,  2184,  2185,  2186/1,  2189/3,  2212,  2213,  2214,  2217/8,  2217/9,  2223/1,  2223/2,  2234,
2456/1, 2508/2, 2509/1, 2509/4 v katastraí lníím uí zemíí Jeseníík. Dnem podaíníí  zčaí dosti bylo zahaí jeno
stavebníí rčíízeníí.
Dne  13.3.2018  stavebníík  k  zčaídosti  doplnil  čhybeč jííčíí  podklady.  Poteí  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad,  po
prozkoumaíníí podaneí  zčaí dosti a prčipojeneí  dokumentače, píísemnostíí ze dne 14.3.2018 oznaímil podle §
112 odst.  1 stavebníího zaíkona zahaí jeníí  stavebníího rčíízeníí  dotččenyím orgaínuů m a uí ččastnííkuů m rčíízeníí,
prčiččemzč  ve smyslu § 112 odst. 2 stavebníího zaíkona upustil od ohledaíníí  na míísteč  a uí stníího jednaíníí,
protozče  mu  pomečry  stavenisčteč  byly  dobrče  znaímy  a  zčaídost  poskytovala  dostateččneí  podklady  pro
posouzeníí  stavby.  UÍ ččastnííči  rčíízeníí  i  dotččeneí  orgaíny  byly  souččasneč  s  oznaímeníím  o  zahaí jeníí  rčíízeníí
vyrozumečni o mozčnosti uplatnit zaívaznaí  stanoviska, naímitky, poprčíípadeč  duů kazy, a to ve lhuů teč  do 10-ti
dnuů  ode dne doruččeníí  oznaímeníí,  a takeí  o mozčnosti  vyjaídrčit  se k podkladuů m rozhodnutíí  prčed jeho
vydaí níím.  V  prčíípise  o  oznaímeníí  zahaí jeníí  stavebníího  rčíízeníí  byli  uí ččastnííči  takeí  upozornečni,  zče  k
naímitkaím, ktereí  byly nebo mohly byí t uplatnečny prči uí zemníím rčíízeníí, prči porčizovaíníí regulaččníího plaínu
nebo prči vydaívaíníí uí zemníího opatrčeníí o stavebníí uzaívečrče anebo uí zemníího opatrčeníí o asanači uí zemíí, se
ve smyslu § 114 odst. 2 stavebníího zaíkona neprčihlíízč íí.
V raímči stavebníího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčezkoumal podanou zčaídost a prčipojeneí  podklady z
hledisek § 111 stavebníího zaíkona,  projednal  ji  s  uí ččastnííky rčíízeníí  a s  dotččenyími orgaíny a posoudil
stanoviska a prčipomíínky. 
Obsahem povolovaneí  stavby je novostavba čhodnííku a rekonstrukče staívajííčííčh komunikačíí.  Obečnyí
stavebníí uí rčad dne 13.12.2017 vydal pod čč.j. MJ/65661/2017/OSUUP/Vir uí zemníí rozhodnutíí; souhlas s
vydaí níím  rozhodnutíí  o  povoleníí  stavby  tento  uí rčad  vydal  dne  6.2.2018  pod  čč.j.
MJ/07547/2018/OSUUP/Vir. Z uvedeneího je zrčejmeí , zče projektovaí  dokumentače stavby je zpračovaína
v souladu s uí zemneč  plaínovačíí dokumentačíí (§ 111 odst. 1 píísm. a) stavebníího zaíkona).
Projektovaí  dokumentače prčipojenaí  k  zčaídosti  o  vydaíníí  stavebníího povoleníí  prčedmečtneí  stavby byla
zpračovaína osobou s prčííslusčnou autorizačíí. Obsah a rozsah prčedlozčeneí  projektoveí  dokumentače pro

5/9



vydaí níí stavebníího povoleníí je v souladu s Prčíílohou čč. 8 vyhlaí sčky čč. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu
projektoveí  dokumentače  dopravnííčh.  Z  prčedlozčeneí  projektoveí  dokumentače  vyplyívaí ,  zče  stavebníí
objekt je navrzčen v souladu s platnyími normami a tečhničkyími prčedpisy. Na zaíkladeč  uvedeneího lze
ovečrčit,  zče  projektovaí  dokumentače  je  uí plnaí ,  prčehlednaí  a  jsou  v  odpovíídajííčíí  míírče  rčesčeny  obečneí
pozčadavky na vyístavbu (§ 111 odst. 1 píísm. b) stavebníího zaíkona).
Pro posouzeníí zajisčtečníí prčííjezdu ke stavbeč  vččetneč  vččasneího vybudovaíníí tečhničkeího, poprčíípadeč  jineího
vybaveníí  potrčebneího  k  rčaídneímu  uzč íívaíníí  stavby  (§  111  odst.  1  píísm.  č)  stavebníího  zaíkona)  z
prčedlozčeneí  projektoveí  dokumentače vyplyívaí , zče zajisčtečníí prčíístupu na stavbu je napojeníím na staívajííčíí
míístníí  komunikači.  Plaín  organizače  vyístavby  je  popsaín  v  ččaí sti  E  dokumentače  a  dokladuje
proveditelnost stavby.
Pro ovečrčeníí,  zda prčedlozčeneí  podklady vyhovujíí  pozčadavkuů m uplatnečnyím dotččenyími orgaíny (§ 111
odst. 1 píísm. d) stavebníího zaíkona), spečiaí lníí stavebníí uí rčad ve vedeneím rčíízeníí prči posouzeníí zčaí dosti o
povoleníí  stavby vyčhaí zel  ze  zaívaznyíčh  stanovisek,  rozhodnutíí,  prčíípadneč  jinyíčh  opatrčeníí  dotččenyíčh
orgaí nuů , ktereí  čhraíníí v rčíízeníí verčejneí  zaí jmy podle zvlaí sčtnííčh prčedpisuů , zejmeína z vydaíníí souhlasneího
zaívazneího  stanoviska  orgaínu  uí zemníího  plaínovaíníí,  rozhodnutíí  Mečstskeího  uí rčadu  Jeseníík,  Odbor
dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako prčííslusčneího silniččníího spraívníího uí rčadu, souhrnneí  stanovisko
Mečstskeího  uí rčadu  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí,  zahrnujííčíí  souhlasnaí  stanoviska  jednotlivyíčh
oddeč leníí odboru, souhlas tohoto uí rčadu k odneč tíí ZPF, rozhodnutíí o kaíčeníí a naíhradníí vyísadbeč , i souhlas
Agentury očhrany prčíírody a krajiny ČČeskeí  republiky, oddeč leníí  Spraíva ČHKO Jesenííky a takeí  zaívazneí
stanovisko  Hasiččskeího  zaíčhranneího  sboru  Olomoučkeího  kraje,  UÍ zemníí  odbor  Jeseníík,  vyjaídrčeníí
Krajskeí  hygieničkeí  staniče Olomoučkeího kraje se síídlem v Olomouči, UÍ zemníí pračovisčteč  SČumperk, a
stanovisko Poličie ČČeskeí  republiky, Krajskeí  rčeditelstvíí  poličie Olomoučkeího kraje, uí zemníího odboru
Jeseníík, dopravníí inspektoraí t.
K  ovečrčeníí  uí ččinkuů  budoučíího  uzč íívaíníí  stavby (§  111 odst.  2  stavebníího  zaíkona),  je  nutneí  uveíst,  zče
duů vodem  rekonstrukče  staívajííčííčh  komunikačíí  a  vyístavby  noveího  čhodnííku  je  zlepsčeníí  staívajííčíího
stavu a zvyísčeníí čelkoveí  bezpeččnosti provozu v dotččeneí  lokaliteč , jak pro pečsč íí tak dalsč íí silniččníí provoz. 
Takto lze shrnout, zče prčedmečtnaí  stavba neodporuje stavebníímu zaíkonu ani prčedpisuů m souvisejííčíím a
na zaíkladeč  prčezkoumaíníí je navrhovanaí  stavba v souladu s § 111 stavebníího zaíkona. Uvedenaí  stavba
zčela jisteč  bude prčedpokladem pro udrzč itelnyí  rozvoj uí zemíí  obče,  spoččíívajííčíí  praíveč  ve zkvalitnč ovaíníí
staívajííčíí verčejneí  dopravníí infrastruktury, slouzč ííčíí sč irokeí  verčejnosti, a to jak obyvatel mečsta, tak i jeho
naívsč tečvnííkuů .
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad se zabyíval  i  tou otaí zkou,  zda bude prči  provaídečníí  stavby zajisčtečna očhrana
verčejnyíčh  zaí jmuů .  Z  zčaídosti  o  stavebníí  povoleníí  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  zjistil,  zče  stavba  bude
realizovaína firmou azč  na zaíkladeč  vyísledku vyíbečroveího rčíízeníí,  zhotovitel  tedy vzejde z vyíbečroveího
rčíízeníí  a  stavba  bude  provedena  dodavatelskyím  zpuů sobem,  kteryí  v  sobeč  zahrnuje  naplnečníí  vyísče
uvedenyíčh zaí jmuů .
Stavebníík v rčíízeníí dolozč il doklady, kteryími prokaí zal, zče maí  pro potrčebu realizače stavby v potrčebneím
rozsahu vlastničkeí  praívo a daí le praívo zalozčeneí  smlouvami proveíst stavbu k dotččenyím pozemkuů m a
stavbaím  dotččenyími  navrhovanou  stavbou.  Prčed  vydaíníím  rozhodnutíí  si  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad
ovečrčoval  skuteččnosti  rozhodneí  pro  vydaíníí  stavebníího  povoleníí  pomočíí  daí lkoveího  prčíístupu,
nahleídnutíím do evidenče katastru nemovitostíí.
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad se v raímči probííhajííčíího rčíízeníí zabyíval teízč  otaí zkou vymezeníí okruhu uí ččastnííkuů
rčíízeníí ve smyslu ust. § 109 stavebníího zaíkona. V rčíízeníí bylo zkoumaíno, zda mohou byí t prčíímo dotččena
praíva osob, kteraí  vyplyívajíí z vlastničtvíí stavby na pozemku, na ktereím maí  byí t stavba provaídečna a daí le
zda mohou byí t  dotččena praíva odpovíídajííčíí  veččneímu brčemeni k tomuto pozemku nebo stavbeč .  Daí le
bylo zkoumaíno, zda mohou byí t  prčíímo dotččena praíva osob, kteraí  vyplyívajíí  z vlastničtvíí  sousedníího
pozemku  nebo  stavby  na  nečm  a  daí le  zda  mohou  byí t  prčíímo  dotččena  praíva  odpovíídajííčíí  veččneímu
brčemenu  k  sousedníímu  pozemku.  Prči  vymezovaíníí  okruhu  uí ččastnííkuů  stavebníího  rčíízeníí,  s  ohledem
mozčneího dotččeníí jejičh praív dospeč l spečiaí lníí stavebníí uí rčad k zaívečru, zče v daneím prčíípadeč  toto praívníí
postaveníí prčííslusčíí subjektuů m: 
Mečsto Jeseníík, v zastoupeníí: Dopravníí projektovaíníí, spol. s r. o., IDDS: 2fmzkr6
Mečsto Jeseníík, Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Oddeč leníí majetku, Masarykovo naím. čč.p. 167/1, 790 01  Jeseníík 
AŘAŘA PLUS s.r.o., Trhanovskeí  naímečstíí 1016/13, Hostivarč, 102 00 Praha
EUŘOHAŘD, spol. s r.o., Dukelskaí  722/14, 790 01 Jeseníík
ČČEZ Distribuče, a. s., Tepličkaí  874/8, Dečččíín IV-Podmokly, 405 02 Dečččíín
Vak - Vodovody a kanalizače Jesenička, a. s., Tyrsčova 248/16, 790 01 Jeseníík
Internet Expert s.r.o., Masarykovo naím. 159/14, 790 01 Jeseníík

6/9



GasNet, s.r.o., Klíísčskaí  940/96, Klíísče, 400 01 UÍ stíí nad Labem, zastoupen: GridServičes, s.r.o., Plynaí renskaí
499/1, Zaíbrdoviče, 602 00 Brno
Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík a. s., Otakara Brčeziny 168, 790 01 Jeseníík
SATEZA a. s., ul. 8. kveč tna 41Am, 787 01 SČumperk
ČČeskaí  telekomunikaččníí infrastruktura a.s., Olsčanskaí  2681/6, 130 00 Praha
Web4Soft Internet s.r.o., Masarykovo naím. 60/5, 790 01 Jeseníík
a vlastníík pozemku parč.čč. 157/4, 2147/1, 2153/1, 2153/9, 2162/2, 2162/3, 2186/3, 2211/1, 2215 v
k.uí . Jeseníík a staveb evidovanyíčh v katastru nemovitostíí k.uí . Jeseníík pod čč.p. 3, 718, 722, 1248, 1249,
1257.

Spečiaí lníí stavebníí uí rčad vyčhaí zel z naí sledujííčííčh podkladuů  rozhodnutíí dolozčenyíčh pro jeho vydaíníí:
Projektovaí  dokumentače
Souhlas  vlastnííka  pozemku  parč.čč.  2186/1,  1212  v  k.uí .  Jeseníík  vyznaččen  na  situaččníím  vyíkresu
dokumentače
Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  stavebníího  uí rčadu  a  uí zemníího  plaínovaíníí  dne  13.12.2017  pod  čč.j.
MJ/65661/2017/OSUUP/Vir: uí zemníí rozhodnutíí
Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  stavebníího  uí rčadu  a  uí zemníího  plaínovaíníí  dne  6.2.2018  pod  čč.j.
MJ/07547/2018/OSUUP/Vir: souhlas s vydaíníím rozhodnutíí o povoleníí stavby
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, silniččníí spraívníí uí rčad dne 5.9.2017 pod
čč.j. MJ/46247/2017: rozhodnutíí o povoleníí uí pravy prčipojeníí
Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík dne 17.7.2017 pod čč.j. HSOL-4825-
2/2017: souhlas
Krajskaí  hygieničkaí  staniče Olomoučkeího kraje se síídlem v Olomouči, uí zemníí pračovisčteč  SČumperk dne
20.7.2017 pod čč.j. KHSOČ/19249/2017/SU/HOK: souhlas
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí dne 8.2.2018 pod čč.j. MJ/03792/2018/02/OZČ P: viz.
podmíínka čč. 17
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí dne 14.9.2017 pod čč.j. MJ/43244/2017/02/OZČ P/Tu:
viz. podmíínka čč. 18
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí  dne 6.2.2018 pod čč.j. MJ/05156/2018/04/OZČ P/Tu:
rozhodnutíí o povoleníí kaí čeníí a ulozčeníí naíhradníí vyísadby
Krajskeí  rčeditelstvíí  poličie  Olomoučkeího  kraje,  uí zemníí  odbor  Jeseníík,  dopravníí  inspektoraí t  dne
7.2.2018 pod čč.j. KŘPM-10354/ČČ J-2018-141106: souhlas 
Agentura očhrany prčíírody a krajiny ČČeskeí  republiky, oddeč leníí Spraíva ČHKO Jesenííky dne 9.8.2017 pod
čč.j- SŘ/0467/OM/2017-2: souhlas
Mečsto  Jeseníík,  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  oddeč leníí  majetku  dne  14.3.2018  pod  čč.j.
MJ/14168/2018/02/OM/SČ imZ: viz. podmíínka čč. 13
VaK – Vodovody a kanalizače Jesenička, a.s. dne 11.3.2018 pod čč.j. VAKJES/0351/2018: viz. podmíínka čč.
13
ČČeskaí  telekomunikaččníí infrastruktura a.s. dne 17.1.2018 pod čč.j. 513310/18: viz. podmíínka čč. 13
ČČEZ Distribuče, a.s. dne 28.7.2017 pod zn. 1093709482: viz. podmíínka čč. 13
GridServičes, s.r.o. dne 29.1.2018 pod zn. 5001652080: viz. podmíínka čč. 13
Internet Expert s.r.o. dne 8.8.2017 pod zn. 1701210: viz. podmíínka čč. 13
SATEZA a.s. dne 24.3.2017 pod zn. Mai: viz. podmíínka čč. 13
Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík a.s. dne 15.3.2017 pod ev.čč. 2017/17: viz. podmíínka čč. 13
Web4Soft Internet s.r.o. dne 20.7.2017 pod čč.j. 2017/87/VS: viz. podmíínka čč. 13
Sekče ekonomičkaí  a majetkovaí  Ministerstva obrany, odbor očhrany uí zemnííčh zaí jmuů  dne 20.3.2017
pod zn. 73249/2017-8201-OUÍ Z-BŘ: nedojde k dotččeníí
NIPI Bezbarieíroveí  prostrčedíí, o.p.s. dne 14.7.2017 pod zn. 005170060: souhlas

Z prčedlozčenyíčh podkladuů  a stanovisek dotččenyíčh orgaínuů  a dalsč íího posouzeníí pak spečiaí lníí stavebníí
uí rčad  dospeč l  k  zaívečru,  zče  uskuteččnečníím  stavby  nebudou  ohrozčeny verčejneí  zaí jmy ani  neprčimečrčeneč
omezena čči  ohrozčena praíva a praívem čhraínečneí  zaí jmy uí ččastnííkuů  rčíízeníí.  Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad prči
posouzeníí  zčaí dosti  stavebnííka  zajistil  vzaí jemnyí  soulad  prčedlozčenyíčh  stanovisek  dotččenyíčh  orgaínuů
vyzčadovanyíčh  zvlaí sčtníími  prčedpisy  a  zahrnul  je  do  podmíínek  rozhodnutíí.  Jednotlivaí  stanoviska
dotččenyíčh orgaínuů  uplatnečnaí  ve stavebníím rčíízeníí byla zvaí zčena a vyuzč ita prči stanoveníí podmíínek tohoto
rozhodnutíí.  Spečiaí lníí  stavebníí uí rčad stanovil i dalsčíí  podmíínky, kteryími zabezpeččil očhranu verčejnyíčh
zaí jmuů  prčedevsčíím z  hledisek očhrany zč ivota  a  zdravíí  osob,  očhrany zč ivotníího  prostrčedíí,  z  hledisek
minimalizače negativnííčh vlivuů  stavebníí ččinnosti na okolíí, z hledisek bezpeččnosti praíče a tečhničkyíčh
zarčíízeníí.  Podmíínky  rovnečzč  v  nezbytneí  míírče  stanovíí  pozčadavky  na  provaídečníí  stavby  z  hlediska
organizače  vyístavby  ve  vztahu  k  očhraneč  prčíírody  a  krajiny.  Stanovenyími  podmíínkami  rozhodnutíí

7/9



zajistil spečiaí lníí stavebníí uí rčad očhranu verčejnyíčh a soukromyíčh zaí jmuů  uí ččastnííkuů  rčíízeníí s duů razem na
rčaídnyí  pruů bečh  provaídečníí  stavby  s  ohledem  na  očhranu  zč ivotníího  prostrčedíí,  bezpeččnost  praíče  prči
provaídečníí stavebnííčh pračíí, prčíístupu k nemovitostem apod. Pozčadavky na rčesčeníí  naíhrad prčíípadnyíčh
sčkod vzniklyíčh stavbou jsou obečneč  rčesčeny prčííslusčnyími ustanoveníími obččanskeího zaíkonííku. 
V raímči stavebníího rčíízeníí  nebyla uplatnečna naímitka, poprčíípadeč  duů kaz uí ččastnííkuů  rčíízeníí,  ani zaívaznaí
stanoviska dotččenyíčh orgaínuů , ktereí  by braínily vydaíníí stavebníího povoleníí. 
Vzhledem k tomu, zče v pruů bečhu stavebníího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad neshledal duů vody, ktereí  by
braínily povoleníí a provedeníí stavby, rozhodl zpuů sobem uvedenyím ve vyíroku tohoto rozhodnutíí. 

Poučení účastníků:
Proti  tomuto  rozhodnutíí  se  lze  odvolat  do  15  dnuů  ode  dne  jeho  oznaímeníí  ke  Krajskeímu  uí rčadu
Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, podaíníím u zdejsč íího spraívníího orgaínu.
Odvolaíníí se podaívaí  s potrčebnyím poččtem stejnopisuů  tak, aby jeden stejnopis zuů stal spraívníímu orgaínu a
aby kazčdyí  uí ččastníík dostal jeden stejnopis. Nepodaí -li uí ččastníík potrčebnyí  poččet stejnopisuů , vyhotovíí je
spraívníí orgaín na naíklady uí ččastnííka. Odvolaíníím lze napadnout vyírokovou ččaí st rozhodnutíí, jednotlivyí
vyírok nebo jeho vedlejsč íí ustanoveníí. Odvolaíníí jen proti oduů vodnečníí rozhodnutíí je neprčíípustneí .
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  po  dni  nabytíí  praívníí  moči  stavebníího  povoleníí  zasčle  stavebnííkovi  jedno
vyhotoveníí ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače a sčtíítek obsahujííčíí identifikaččníí uí daje o povoleneí  stavbeč .
Dalsčíí  vyhotoveníí ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače zasčle vlastnííkovi stavby, pokud neníí stavebnííkem.
Stavebníík je povinen sčtíítek prčed zahaí jeníím stavby umíístit na viditelneím míísteč  u vstupu na stavenisčteč  a
ponečhat jej tam azč  do dokonččeníí stavby, prčíípadneč  do vydaíníí kolaudaččníího souhlasu; rozsaíhleí  stavby
se mohou označčit jinyím vhodnyím zpuů sobem s uvedeníím uí dajuů  ze sčtíítku.
Stavba nesmíí byí t zahaí jena, dokud stavebníí povoleníí nenabude praívníí moči. Stavebníí povoleníí pozbyívaí
platnosti, jestlizče stavba nebyla zahaí jena do 2 let ode dne, kdy nabylo praívníí moči.

„otisk uí rčedníího razíítka“
v.r.
Ing. Josef Liberda
vedoučíí odboru dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

Poplatek:
Spraívníí poplatek podle zaíkona čč. 634/2004 Sb., o spraívnííčh poplatčííčh, ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
se nevymečrčuje.

Toto  rozhodnutí  musí  být  vyvěšeno  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  a  též  způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Vyvečsčeno dne: ……………………………………    Sejmuto dne: ………………………………………..

Řazíítko, podpis orgaí nu, kteryí  potvrzuje vyvečsčeníí a sejmutíí rozhodnutíí:

 
Obdrží:
UÍ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí do vlastnííčh rukou (§ 115 odst. 5 stavebníího zaíkona):
Stavebník a vlastník stavby, na které má být provedena změna:
Mečsto Jeseníík, v zastoupeníí: Dopravníí projektovaíníí, spol. s r. o., IDDS: 2fmzkr6
Mečsto Jeseníík, Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Oddeč leníí majetku, Masarykovo naím. čč.p. 167/1, 790 01  Jeseníík 

8/9



UÍ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí verčejnou vyhlaí sčkou (§ 115 odst. 5 stavebníího zaíkona ve smyslu § 112 odst.
1 stavebníího zaíkona a v souladu s § 144 spraívníího rčaídu):
Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické
právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; dále vlastník stavby na pozemku, na kterém má být
stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu,
může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:
AŘAŘA PLUS s.r.o., Trhanovskeí  naímečstíí 1016/13, Hostivarč, 102 00 Praha
EUŘOHAŘD, spol. s r.o., Dukelskaí  722/14, 790 01 Jeseníík
ČČEZ Distribuče, a. s., Tepličkaí  874/8, Dečččíín IV-Podmokly, 405 02 Dečččíín
Vak - Vodovody a kanalizače Jesenička, a. s., Tyrsčova 248/16, 790 01 Jeseníík
Internet Expert s.r.o., Masarykovo naím. 159/14, 790 01 Jeseníík
GasNet, s.r.o., Klíísčskaí  940/96, Klíísče, 400 01 UÍ stíí nad Labem, zastoupen: GridServičes, s.r.o., Plynaí renskaí
499/1, Zaíbrdoviče, 602 00 Brno
Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík a. s., Otakara Brčeziny 168, 790 01 Jeseníík
SATEZA a. s., ul. 8. kveč tna 41Am, 787 01 SČumperk
ČČeskaí  telekomunikaččníí infrastruktura a.s., Olsčanskaí  2681/6, 130 00 Praha
Web4Soft Internet s.r.o., Masarykovo naím. 60/5, 790 01 Jeseníík
Dále vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním
stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-
li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, jedná se o účastníky řízení identifikované podle § 109
písm. e) a f) stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo
dotčených vlivem záměru, tedy:
pozemky  parč.čč.  157/4,  2147/1,  2153/1,  2153/9,  2162/2,  2162/3,  2186/3,  2211/1,  2215  v  k.uí .
Jeseníík a staveb evidovanyíčh v katastru nemovitostíí k.uí . Jeseníík pod čč.p. 3, 718, 722, 1248, 1249, 1257.

Dotččeneí  orgaíny staí tníí spraívy:
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,  Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí,  Masarykovo naím. čč.p. 167/1,
790 01  Jeseníík 
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, silniččníí spraívníí uí rčad, Karla ČČapka čč.p.
1147/10, 790 01  Jeseníík 
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí, Karla ČČapka čč.p. 1147/10, 790 01  Jeseníík 
Agentura  očhrany  prčíírody  a  krajiny  ČČeskeí  republiky,  Řegionaí lníí  pračovisčteč  Olomoučko,  oddeč leníí
Spraíva Čhraínečneí  krajinneí  oblasti Jesenííky, IDDS: hwzdyhr
Krajskeí  rčeditelstvíí  poličie  Olomoučkeího  kraje,  uí zemníí  odbor  Jeseníík,  dopravníí  inspektoraí t,  IDDS:
6jwhpv6
Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, IDDS: ufiaa6d
Krajskaí  hygieničkaí  staniče  Olomoučkeího kraje  se  síídlem v Olomouči,  UÍ zemníí  pračovisčteč  SČumperk,
IDDS: 7zyai4b

9/9


		2018-04-19T13:28:15+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




